
SportCentrum ZAPLETAL Kroměříž 
SportCentrum ZAPLETAL v Kroměříži je multifunkční centrum, zaměřené na sportovní a relaxační aktivity. Nachází se zde 
Squashové hřiště, Spinningové centrum, posilovna a cvičební sál pro fitness, ale také relaxační solárium nebo infrasauna. 
 

 

  

Vybavení SportCentra doplňuje také SPORTbar, ve kterém mohou zákazníci relaxovat po cvičení, trávit svůj volný čas u 
kulečníkových stolu nebo jen tak posedět nad šálkem kávy. 
 

 

 

Celý objekt je vytápěn elektrickým podlahovým vytápěním, provedeným z topných kabelů a rohoží Ecofloor. Toto řešení poskytuje 
vysoce komfortní způsob vytápění a současně umožňuje využít veškerou plochu SportCentra pro realizaci sportovních aktivit. Není 
zde žádné omezení v podobě otopných těles, rozvodů tepla nebo kotelny. 



  

Pořizovací náklady na topný systém byly v porovnání s klasickými teplovodními systémy podstatně nižší a to při zachování vysokého 
komfortu a díky výborné regulovatelnosti i dobré ekonomice provozu. Elektrické vytápění sebou však nese další praktické výhody. V 
objektu SportCentra se nachází i další komerční prostory, využívané jako prodejny a kanceláře a celá druhá polovina objektu je 
využívána pro bydlení - je zde 18 bytových jednotek. Tím, že je také pro vytápění využita elektřina, je velmi snadné rozúčtovat 
náklady na provoz jednotlivých provozoven a bytů. Každá dílčí část je vybavena vlastním elektroměrem, což umožňuje jednotlivým 
uživatelům a provozovatelům sledovat přesnou spotřebu energii. Jejich chování z hlediska spotřeby energií má pak přímý dopad na 
provozní náklady a je jistě tou nejlepší motivací pro ekonomický provoz celého objektu. 
Důkazem, že se toto řešení osvědčilo, je developerský projekt provozovatele SportCentra, který v současné době provádí výstavbu 
několika bytových domů v Kroměříži a ve všech jsou jako hlavní vytápění použity topné kabely Ecofloor od společnosti Fenix. 
 
Provozovatel: 
SportCentrum ZAPLETAL  
Obvodová 3115/15A, 767 01 Kroměříž (u plaveckého stadionu)  
 
Dodavatel topného systému:  
ELKROM s.r.o.  
Obvodová 3315/15a, 767 01 Kroměříž  
Tel.: 573 334 892; e-mail: elkrom@centrum.cz 
  
  
 

mailto:elkrom@centrum.cz

	SportCentrum ZAPLETAL Kroměříž

